



 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACAÉ													
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				12500714422025									
Objeto:				Registro de Preço para futura e eventual instrumentos e insumos odontológicos – Itens fracassados dos PE 13/2025 (processo administrativo nº 5800.44902/2024) PE 39/2025 (processo administrativo nº 12500.10348.2025) e PE 52/2025 (processo administrativo nº 5800.26340.2024).									
				Banco de Preço (Parâmetro II da IN 65/2021) / Painel de preços / Fonte de preços / Sites / Mídias Especializadas.								VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Cota	Percentual	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
1.1	Item: 438080 descrição: afastador odontológico, material: silicone, tipo: abridor de boca, esterilidade: autoclavável, formato: bloco, tamanho: adulto e infantil, apresentação: conjunto	Und	200	Exclusiva	100,0%	R\$19,96	R\$3.992,00	R\$25,35	R\$5.070,00	R\$21,08	R\$4.216,00	R\$22,13	R\$4.426,00
2.1	Item: 407971 descrição: esculpidor - odontológico, material: aço inoxidável, modelo: hollemback,tamanho: nº 3s	Und	200	Exclusiva	100,0%	R\$15,95	R\$3.190,00	R\$16,99	R\$3.398,00	R\$15,49	R\$3.098,00	R\$16,14	R\$3.228,00
3.1	Item: 427838 descrição: espátula odontológica, material: aço inoxidável com pontas em titânio, modelo: nº 02, tipo uso: p, aplicação e escultura de resina composta, características adicionais: duplo, cabo c, silicone, autoclavável	Und	200	Exclusiva	100,0%	R\$74,50	R\$14.900,00	R\$59,20	R\$11.840,00	R\$62,00	R\$12.400,00	R\$65,23	R\$13.046,00
4.1	Item: 442282 descrição: organizador clínico uso odontológico, material: aço inoxidável, tipo: porta algodão, características adicionais: para detritos, sem mola	Und	200	Exclusiva	100,0%	R\$94,95	R\$18.990,00	R\$86,52	R\$17.304,00	R\$86,78	R\$17.356,00	R\$89,42	R\$17.884,00
5.1	Item: 411438 descrição: pote odontológico, material: plástico, formato: cilíndrico, características adicionais: 2 cavidades, tipo: dappen	Und	200	Exclusiva	100,0%	R\$8,23	R\$1.646,00	R\$8,99	R\$1.798,00	R\$6,95	R\$1.390,00	R\$8,06	R\$1.612,00
6.1	Item: 411904 descrição: peças - equipamento odontológico, tipo: saca broca, aplicação: caneta alta rotação cabeça pequena	Und	200	Exclusiva	100,0%	R\$56,85	R\$11.370,00	R\$41,30	R\$8.260,00	R\$30,29	R\$6.058,00	R\$42,81	R\$8.562,00
7.1	Item: 413354 descrição: seringa, material: aço inoxidável, tipo uso: autoclavável, capacidade: 1,80 ml, características adicionais: retrocarga, tipo: carpuie, aplicação: refluxo tradicional	Und	500	Exclusiva	100,0%	R\$79,00	R\$39.500,00	R\$60,66	R\$30.330,00	R\$64,07	R\$32.035,00	R\$67,91	R\$33.955,00
8.1	Adaptador Uso Médico Aplicação: P/ Agulha De Coleta De Sangue A Vácuo Tipo 1: Uso C/ Tubo Coletor Material: Polímero Componente 1: Encaixe Rosqueado interno com holder Tipo Uso: Uso Único OBS. Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega.	Und	30	Exclusiva	100,0%	R\$12,43	R\$372,90	R\$9,00	R\$270,00	R\$10,00	R\$300,00	R\$10,48	R\$314,40
9.1	CERA ODONTOLÓGICA, TIPO: ORTODONTIA, APRESENTAÇÃO: CAIXA 5 LÂMINAS, PESO: CERCA DE 220 G, COR: NATURAL * ARTICULAÇÃO	Und	120	Exclusiva	100,0%	R\$28,63	R\$3.435,60	R\$27,02	R\$3.242,40	R\$28,80	R\$3.456,00	R\$28,15	R\$3.378,00
10.1	LIXA, MATERIAL: CARBURETO SILÍCIO, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 320, UNIDADE: EMBALAGEM 50 UN, * TIPO: LIXA D'ÁGUA	Und	50	Exclusiva	100,0%	R\$59,15	R\$2.957,50	R\$49,98	R\$2.499,00	R\$58,62	R\$2.931,00	R\$55,92	R\$2.796,00
11.1	ACESSÓRIO PARA POLIMENTO DE PRÓTESES, TIPO: ESCOVA, MATERIAL: PÊLO ANIMAL, MODELO: CENTRO DE PLÁSTICO, DIÂMETRO: CERCA DE 80 MM, UNIDADE	Und	20	Exclusiva	100,0%	R\$20,05	R\$401,00	R\$19,00	R\$380,00	R\$15,03	R\$300,60	R\$18,03	R\$360,60
12.1	ACESSÓRIO PARA POLIMENTO DE PRÓTESES, TIPO: ESCOVA, MATERIAL: PÊLO SINTÉTICO, MODELO: CENTRO DE MADEIRA, DIÂMETRO: CERCA DE 100 MM, UNIDADE	Und	20	Exclusiva	100,0%	R\$17,90	R\$358,00	R\$20,18	R\$403,60	R\$18,49	R\$369,80	R\$18,86	R\$377,20
13.1	PETROLATO, CONCENTRAÇÃO: PURO, FORMA FARMACÊUTICA: LÍQUIDO TÓPICO FRASCO COM 1 LITRO	Und	10	Exclusiva	100,0%	R\$69,82	R\$698,20	R\$60,00	R\$600,00	R\$53,99	R\$539,90	R\$61,27	R\$612,70
14.1	PARAFINA ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS COMPOSIÇÃO: ÓLEO PARAFÍNIC MINERAL, * ÓLEO MINERAL PARA USO EM PRÓTESE, FRASCO COM 100 ML	Und	20	Exclusiva	100,0%	R\$38,12	R\$762,40	R\$44,51	R\$890,20	R\$44,90	R\$898,00	R\$42,51	R\$850,20
Preços Médios Globais / Valores de Referência												R\$91.402,10	
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.													
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO													
Macaé, 09 de Julho de 2025.													
Afonso Gomes de Oliveira Rego Assessor - Setor de Compras Matrícula: 965524-0													